
Turniersportauswertung 2012 nach Daten der Deutschen Reiterlichen Vereinigung/FN

(c) Haflinger aktuell

Laut der offiziellen Daten-DVD der Deut-
schen Reiterlichen Vereinigung (FN) gewan-

nen in diesem Turnierjahr 696 Haflinger 
bzw. Edelbluthaflinger 96.982 €. Sie erziel-

ten vom 01.10.2011 bis zum 30.09.2012 
insgesamt 4.578 Platzierungen in Fahrprü-

fungen der Klassen A, M und S und/oder 
Reitprüfungen der Klassen E, A, L, M und S.
249 Turnierpferde (über 148 cm Stockmaß) 

sowie 447 Turnierponys trugen zu den 
Erfolgen bei. Im Fahrsport wurden von 302 
Haflingern (281 Ponys/21 Pferden) 46.436 

€, im Reitsport von 410 Haflingern (230 
Pferden/180 Ponys) 50.546 € an Jahresge-
winnsumme erzielt. Damit geht die Trend-
wende weiter: Wie im Vorjahr übertraf die 

Gewinnsumme der Haflinger unter dem 
Sattel die ihrer Kollegen im Gespann..

Einen ausführlichen Bericht über die 
Erfolgreichsten finden Sie in der

Ausgabe März/April 2013 der 
Zeitschrift Haflinger aktuell.
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Top Haflinger 2012 nach E-JGS
Rg geb. Name Vater ZGeb. JGS € Anz.

Pl,
F € Klasse Ansp. Fahrer R € Disz/Klasse Reiter

1 1999 Moses 60 Midas-Hanja Meckl 2345 30 2315 S 1sp Hanisch Patrick 30 D/A* Hillbrand Friederike

2 2006 Swank Man Steve Thuer 1745 61 0 0 0 0 1745 D/M*, KDS-A, 
B/A

Uthmann Kathrin

3 2003 Lutz 112 Argument W-Ems 1546 24 0 0 0 0 1546 D/S** Husen Lucia von

4 2003 Aladdin van het 
Bakkershof

Attila Ausl 1293 12 0 0 0 0 1293 D/S** Kempkens Alena

5 1999 Sunny 512 Steinadler BW 1007 39 1007 S 1-2sp Genkinger Thomas, Ann u. Jasmin 0

6 2002 Attila 538 Azoll Sachs 993 33 993 M 1-2sp Wagner Christina,Wagner-Braun Andreas 0

7 2005 Akatenao Attila Hess 891 33 0 0 0 0 891 D/M* Netz Raphael

8 2002 Amsterdam´s Boy Amsterdam Bay 830 39 0 0 0 0 830 D/L* Koritzius-Elling Vanessa

9 2003 Nonte plus ultra Nordenwind FN 812 29 417 M 1sp Fromme Andreas 395 D/L*, KDS-A Weyl Alexandra

10 2005 Step on Step by Step We 795 21 0 0 0 0 795 D/M* Deisberg Karen

11 1995 Axel 154 Artist BW 791 35 791 S 2sp Genkinger Thomas, Anna u. Jasmin 0 0

12 2002 Quick Step on 
Stage

Step by Step We 765 24 765 S 1sp Grässlin Tim u. Sylvia 0

13 2005 Nejarri Nebos I We 749 25 0 0 0 0 749 D/M* Knop Kristina

14 2004 Nakuri Nebos II Bay 741 9 723 S 1sp Rietzler Herbert 18 D/A* Linder Maria-Theresa

15 1998 Abba 51 Alpenstern Hess 716 30 0 0 0 0 716 D/L* S/L Wies Melanie

16 2001 Alice 337 Agent RPS 697 31 0 0 0 0 697 D/L* Kiefaber Nina

17 2004 Merlin 1486 Mahatma Ausl 693 25 693 S 2sp Riesterer Bernhard 0 0 0

18 2001 Shitan 9 Sandor BW 693 25 693 S 2sp Riesterer Bernhard 0 0 0

19 2000 Stratus 3 Steinach Bay 648 14 0 0 0 0 648 S* Beyschlag Stefanie

20 2005 ECC´s Andy Andiamo Bay 633 24 633 M 1sp Bastian Michael 0 0 0

21 1996 Linda 188 Naxan Bay 632 14 602 S 1sp Willnecker Armin u 
Jeanette

30 D/A* Willnecker Jeanette

22 2002 Nando 433 Nebos I We 627 23 0 0 0 0 627 S/L Bartels Silja

23 1999 Adonis 271 Armani Ausl 626 24 626 M 1sp Kampmann Miriam 0 0

24 2001 Tessa 167 Aldebaran Holst 615 25 0 0 0 0 615 S/M** Timmsen Levke

25 2005 Abendwind M Abendsturm Bay 614 21 0 0 0 0 614 D/M** Hurlburt Beate

26 2007 Milan H Moiko We 611 28 0 0 0 0 611 D/A**, KDS-A, 
B/A

Uthmann Kathrin

27 2004 Alberto 47 Aaron-B Bay 611 16 611 S 1sp Grässlin Tim u. Sylvia 0 0

28 2000 Magic Anton Almblitz We 604 21 340 M 1sp Fromme Andreas 264 D/L* Fromme Anke

29 2004 Nico Demos Nebos I We 582 26 24 A 1sp Rauchhaupt Astrid 
Dr. von

558 D/L* Rauchhaupt Astrid Dr. von, 
Schneider Anna Sophie

30 2007 Eternity 58 Nando Meckl 575 20 575 M, EPF 1sp Rehse Alicia 0 0 0

31 1997 Mona Lisa 256 Mento We 568 21 0 0 0 0 568 D/M* Tischer Alin

32 2000 Anton 524 Argus Hess 552 19 0 0 0 0 552 D/L* Worm Miriam, Vonau Sharon

33 2002 Starlight 211 Steinach BW 530 22 530 S 1-2p Genkinger Thomas, Anna u. Jasmin 0

34 2003 Lavinia 190 Natif Bay 522 17 0 0 0 0 522 D/M* Erdmann Evi

35 1996 Seppl 22 Satan SAnh 519 13 519 S 4sp Unmüßig Abel 0 0 0

36 2000 Fritz 441 Santano Bay 519 13 519 S 4sp Unmüßig Abel 0 0 0

37 2001 Nastia 2 Niko Meckl 513 26 513 M 1-2sp Labahn Norbert,Krüger Anja 0

38 2001 Alaves Amsterdam Hess 494 16 0 0 0 0 494 D/M* Djedovic Michael

39 2000 Olivia 120 Nordano Bay 487 18 0 0 0 0 487 D/L*, S/A* Schmittfull Kristina

40 2003 Neville 5 Nardini We 486 15 486 M 1sp Schmitz Bernd 0 0 0

41 2003 Shannon 187 Strato We 483 19 0 0 0 0 483 D/M* Vogl Franziska

42 1997 Aranka 65 Stratos-Tulipano/
Vor

Ausl 481 18 481 M 1-2sp Wagner Christina 0 0 0

43 2002 Nero 397 Nevio We 479 18 479 M 1sp Bühre Silvia 0 0 0

44 2002 Wildberg 2 Wildmoos BW 468 16 0 0 0 0 468 D/M* Schaan Dorothee

45 2002 Naila 19 Noble-Dancer We 459 21 0 0 0 0 459 S/L Ehls Katrin

46 2005 Apasch Attila BW 445 19 445 S 2-4sp Metzner Martin 0 0 0

47 1998 Atari 11 Antares SAnh 440 18 440 M 1-2-
4sp

Rieseler Arnim u. Sabine 0 0

48 1997 Andy 214 Artist Hess 434 17 0 0 0 0 434 D/L* Olms Cathrin

49 2001 Sterntänzer 5 Stralemann Ausl 430 18 0 0 0 0 430 D/L** Weidner Nicole

50 2004 Anneros Alpruf Rh 425 22 393 M 2sp Schulte-Terboven 
Heinz-Jörg

32 D/A* Schulte-Terboven Sandra

51 2002 Nixe 200 Nastral Rh 424 12 424 M 1sp Jovic Rajko 0 0 0

52 1996 Wirbel 120 Wirbelwind We 424 10 424 S 4sp Unmüssig Abel 0 0 0
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53 1997 Nevio 3 Nerv Bay 424 17 0 0 0 0 424 D/L*, S/A*, 

KDS-A
Westers Joanna

54 2006 Wildgeist Waldgeist Thuer 415 14 415 M 1sp Müller Mandy 0 0 0

55 2001 Sandy 521 Strumer We 413 18 0 0 0 0 413 D/L* Schulte Ann-Kristin

56 2007 Alabaster‘s As Alabaster B We 404 17 0 0 0 0 404 D/L*, B/A, KDS-
A, B/A

Müller Silke

57 1996 Jonny 313 Moik Sachs 403 20 403 M 1-2sp Prautsch Volker 0 0 0

58 1995 Attila 346 Almwind Holst 397 18 397 S 2-4sp Metzner Martin 0 0 0

59 1999 Amora Alpruf Rh 393 20 393 M 2sp Schulte-Terboven 
Heinz-Jörg

0 0 0

60 1997 Stevie 6 Steinadler BW 382 14 0 0 0 0 382 D/M* Coens Nicole,Holweg 
Maximilian

61 1989 Mona 1293 Achele Bay 378 14 378 M 1-2sp Einwanger Hana 0 0 0

62 1999 Alina 327 Azuro We 378 17 378 A 1sp Schwarzer Wolf-
gang

0 0 0

63 2007 Alex 630 Alex We 360 15 0 0 0 0 360 D/A*, B/A Bermpohl Sina

64 1999 Waldfee 649 Windspiel We 356 17 0 0 0 0 356 D/A* Düring Carla

65 1995 Merino 20 Merlin Rh 355 17 0 0 0 0 355 D/A** Kropsch Janina,Brücher 
Kornelia

66 2000 Willie 14 Wirbelwind Bay 347 11 0 0 0 0 347 D/M*, S/L, 
GEV/A

Wächter Anouk, Oertle Maria

67 2004 Nyaomi Nevio We 345 13 345 A 1sp Bühre Silvia 0 0 0

68 2002 Norma 38 Niko Meckl 341 20 341 M 1-2sp Labahn 
Norbert,Krüger 
Anja

0 0 0

69 2007 Steinway B Steinach Meckl 340 17 0 0 0 0 340 D/A, S/A**, 
KDS-A, B/A

Fricke, Ann-Kathrin

70 1997 Naxan 2 Nino de Angelo Bay 337 18 337 M 1-4-sp Kunz Alwin 0 0 0

71 2001 Slissy Stavros We 333 17 0 0 0 0 333 D/A** Menn Carina

72 2002 Sunny Boy 315 Niclas Bay 332 15 332 S 2sp Genkinger Sven 0 0 0

73 2003 Why Lucky Luke Wiland Thuer 328 18 0 0 0 0 328 D/A** Kraus Lena-Marie

74 2000 Nimbus 44 Nebos I We 328 9 52 S 1sp Müller Silke 276 D/M* Müller Silke

75 2006 Taiga Amor Bay 327 16 0 0 0 0 327 D/L* Heck Caroline

76 1996 Attila 481 Alpenstein Ausl 323 10 0 0 0 0 323 D/M* Vester Tim, Kempkens Alena

77 2004 Nikolaus 60 Nebos I We 317 18 0 0 0 0 317 D/A** Höber Laura, Settertobulte 
Moritz Lennart u. Malin Luise

78 1998 Wild Passion Windspiel We 316 9 0 0 0 0 316 D/M* Ostsieker Ute

79 2005 Nokia 13 Natif Bay 313 17 313 S 2-4sp Metzner Martin 0 0 0

80 1991 Nino 86 Naxin Bay 310 14 310 M 1-2sp Gumbrecht Bernhard, Traut Tobias 0

81 2005 Akitan 2 Ammersee Rh 306 12 0 0 0 0 306 D/L* Reddig Kim Nina

82 2003 Speedy 322 Steinach BW 303 13 303 S 2sp Genkinger Thomas u. Anna 0 0

83 2007 Navigator 10 Naiv S-Thuer 303 13 303 M 2sp Prautsch Volker 0 0 0

84 1994 Lancelot 243 Nero We 303 14 0 0 0 0 303 D/A** Gleibs Viktoria

85 2003 Navaro M Nino de Angelo Bay 302 14 302 M 1-2sp Gumbrecht Bernhard, Amon Therese 0

86 2003 Apollo 904 Applaus Bay 296 12 296 M 1sp Reicherzer Michael 0 0 0

87 1998 Massai 37 Matcho W-Ems 293 10 293 A 1sp Frerichs Evelyn 0 0 0

88 2006 No Mercy 22 Naiv Thuer 292 12 0 0 0 0 292 D/M*, B/A Reichel Helen

89 1998 RR´s Mona Mars Hess 292 10 292 A 1sp Ruckert Werner, 
Chladek Jana

0 0 0

90 1997 Hula-Hupp Samanto III-S Holst 290 13 0 0 0 0 290 D/L* Illing Kim, Christmann Ellen

91 2003 Noblesse Oblige 
H

Nebos I Hess 290 15 0 0 0 0 290 D/L Köppel Aike Katharina, 
Hirsch Ute, Hengl Susanne

92 2001 Stolze 5 Stüwer BW 289 11 0 0 0 0 289 D/A*, S/A* Bögner Julia

93 1994 Samurey 11 Soecking FN 284 16 284 M 1-4sp Hürster Alfred, Blos Andrea,Breithaupt 
Vanessa

0

94 1996 Bel et bien Bajaan We 282 13 0 0 0 0 282 S/A* Rullmann Steffen

95 2008 Ariano v. CJD-
Gestüt

Arino RPS 278 13 0 0 0 0 278 D/A, B/A Raab Eva, Beyschlag Stefa-
nie, Wächter Anouk

96 1992 Gladiole 23 Navis Bay 276 13 276 M 2sp Kraus Günter 0 0 0

97 2007 Sommertraum N Sommernacht S-Thuer 273 11 0 0 0 0 273 S/L; B/A Raab Eva

98 2001 Apollo 825 Afram Max Hann 273 13 0 0 0 0 273 D/L Bahlau Bianca

99 2004 Nando M Nino de Angelo Bay 270 9 270 M 1sp Gumbrecht Bern-
hard

0 0 0

100 2006 Milan 265 Mailänder Hann 270 16 270 M 1-2sp Anders Hans-Peter 0 0 0

101 2000 Nick 119 Nino de Angelo Bay 265 9 265 M 1sp Buttler Cornelia  0 0 0
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102 2001 Anuschka 527 Alban We 262 15 0 0 0 0 262 D/A** Banning Korona

103 2007 Why not Willow World Cup Meckl 260 14 0 0 0 0 260 D/A* Klocke Carolin

104 2003 Nestor 85 Nastral Rh 255 10 0 0 0 0 255 D/L* Gerhards Miriam

105 1998 Wanja 338 Wippo Holst 255 9 255 M 1sp Opitz Doris 0 0 0

106 2002 Akitos 10 Amsterdam Bay 253 11 253 A 1sp Penke Ralf,Herzke 
Tanja

0 0 0

107 2007 Akado 6 Askhan Meckl 252 14 0 0 0 0 252 D/L, B/A Berchtold Sigrid

108 2005 Annika 124 Alando W-Ems 252 13 252 S 2sp Spalt Vanessa u. 
Birgit

0 0 0

109 2004 Layana 17 Alpenstein Ausl 250 11 250 M 2sp Kraus Günther 0 0 0

110 1997 Argon 103 Almbube We 250 7 250 S 4sp Unmüßig Abel 0 0 0

111 2002 Apollo 874 Aras BW 248 10 248 M 1sp Archetti Matthias 0 0 0

112 2006 Argentino Ass Alibaba Bay 245 8 212 M 1sp Karosser Kathrin 33 D/A* Karosser Kathrin

113 1994 Nino 52 Notar Hann 244 15 244 M 2sp Anders Hans-Peter 0 0 0

114 1995 Mythos 81 Mithras Hess 241 15 241 A 2sp Grünewald Robin 
Niklas

0 0 0

115 1996 Merlin 1554 Mithras Hess 241 15 241 A 2sp Grünewald Robin 
Niklas

0 0 0

116 2005 Amani 31 Apiko Hess 240 6 0 0 0 0 240 D/M* Keth Franziska

117 2004 Wally 105 Nebos II Bay 239 10 0 0 0 0 239 D/L* Linder Katja, Zimmer Ayleen

118 2006 Salinero Sandor BW 236 11 236 S 2sp Riesterer Bernhard 0 0 0

119 2006 Saturn 241 Sandor BW 236 11 236 S 2sp Riesterer Bernhard 0 0 0

120 1998 Asterix 425 Almprinz We 234 15 234 M 2sp Schmalor Christian 0 0 0

121 2004 Texas Girl Archimedes Bay 234 13 0 0 0 0 234 D/A**, S/E Platzer Corsa

122 1995 Rayla 5 Nicki Hess 232 14 232 A 2sp Schardt Christian 0 0 0

123 1996 Rena 72 Nicki Hess 232 14 232 A 2sp Schardt Christian 0 0 0

124 2000 Tuwak 2 Nordlicht RPS 232 10 0 0 0 0 232 D/E, S/A*, 
GEV/A

Rück Selina

125 1997 Noah M Nino de Angelo Bay 231 10 231 M 1-2sp März Erwin 0 0 0

126 2004 Amy 132 Winterthur Bay 228 9 228 S 2sp Spalt Vanessa,Lang 
Ralph

0 0 0

127 2004 Ahnentrumpf Ahnenstolz We 228 7 0 0 0 0 228 D/M* Buddenkotte 
Cornelia,Fingerhut Julia

128 2001 Angelique 357 Akteur Hess 226 12 0 0 0 0 226 D/A** Löw Katharina

129 2006 A touch of class WArino RPS 222 12 0 0 0 0 222 D/A*, B/A Wies Melanie

130 1995 Malteser 44 Maifürst We 220 11 0 0 0 0 220 D/A*, KDS-A Klingebiel Kristin

131 2003 Absolut Asterix Aberlord We 218 13 218 M 2sp Zuchowski Alex-
ander

0 0 0

132 1997 Herz-As 11 Herz-Trumpf Hann 216 13 216 M 2sp Schröder Philipp 0 0 0

133 1998 Almtraum Almbube Bay 216 9 0 0 0 0 216 D/L* Mosen Dana, Kern Caroline

134 1998 Heros 138 Herz-Trumpf Hann 216 13 216 M 2sp Schröder Philipp 0 0 0

135 2004 Alonso 30 Aladin Meckl 216 12 0 0 0 0 216 S/L Raab Eva

136 1994 Matcho 27 Mantua Bay 215 11 215 M 4sp Metzner Martin 0 0 0

137 2007 Sammi 6 Sandros S-Thuer 213 3 213 EPF 1sp Hofmann Dirk 0 0 0

138 1994 Ulrike 26 Afras W-Ems 213 12 213 M 2-4sp Kapke Wolfgang 0 0 0

139 1993 Mirko 126 Metternich We 212 10 0 0 0 0 212 D/A* Schulze Everding Annkristin

140 1997 Animo 17 Aberlord Hess 205 12 205 A 2sp Müller Heinz Kurt 0 0 0

141 1994 Nico 421 Almwind W-Ems 205 9 205 M 1sp Heuser Sabine 0 0 0

142 1993 Nando 105 Nilan Bay 205 14 81 M 4sp Schmelz 
Tanja,Ehlert 
Jeanette,Schäfer 
Wilhelm

124 D/L Dechert Christine, Nies An-
nabell, Reinhardt Annika 

143 1996 Major 200 Mars Hess 205 12 205 A 2sp Müller Heinz Kurt 0 0 0

144 1994 Naanu Nasall We 204 11 204 M 1-2sp Beimgraben Malien 0 0 0

145 1996 Norlando Norlan Bay 202 10 202 M 2-4sp Kirchberger 0 0 0

146 2001 Steinway 4 Stradivari Holst 202 10 202 M 1-2sp Jansen Johannes 0 0 0

147 2002 Hollywood M Amsterdam Bay 199 7 199 M 1-2sp März Erwin 0 0 0

148 2000 Miramis 19 Almstern Bay 197 10 0 0 0 0 197 D/L Jäger Sabine

149 1998 Starlight One Stüber RPS 193 5 0 0 0 0 193 D/M** Eßer Clarissa

150 2003 Monty 532 Mailänder Hann 192 9 0 0 0 0 192 D/L* Hansen Niccola

151 1989 Niko 48 Nuko Bay 192 7 192 S 1-2sp Münch Martin u. Franziska 0 0

152 2004 Boromir 6 Mozart We 190 10 0 0 0 0 190 D/L* Boshe-Plois Astrid

153 1993 Wüste 2 Winzer We 188 4 188 M 1sp Roeder Torsten 0 0 0

154 2003 Meriva Mondego We 188 7 188 A 1sp Brügge Frank 0 0 0
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155 2000 Amigo 1284 Akteur We 186 10 0 0 0 0 186 D/L Faulhaber Anna-Lena

156 2001 Roanna 3 Barrique Ausl 186 9 0 0 0 0 186 D/L Zengerle Jessica

157 2000 Stoni Steinalm Meckl 183 7 183 M 1sp Lange Svenja 0 0 0

158 2003 Willi 295 Winzent BBrdbg 181 9 181 A 1-2sp Kriemann Tobias 0 0 0

159 1999 Mona 1547 Niggel W-Ems 180 6 180 A 1sp Veldhoff Jessica 0 0 0

160 2005 Willy Woodstock Wagner-E von 
Sauro‘s

Bay 178 10 0 0 0 0 178 D/A**, S/A* Hass Stefanie u. Tanja, Hoff-
mann Sabine

161 1998 Mailänder Maifürst Hann 176 9 159 A 1sp Kater Stephan 17 D/A* Tünemann-Rolfing Katha-
rina

162 2005 Sithras Sandro Bay 176 7 0 0 0 0 176 D/L Schaan Dorothee, Lissy 
Marina

163 1995 Nino 61 Napoleon Bay 175 9 175 M 2-4sp Kirchberger Johannes 0 0

164 2002 Notting´s Naomi Notting Hill BW 175 8 0 0 0 0 175 D/L* Baier Isabell

165 2002 St. Moritz 2 Standschütz Bay 174 8 0 0 0 0 174 D/A, SA** Raab Eva

166 1994 Nougat 21 Nadin Bay 172 7 0 0 0 0 172 S/A**, GEV/E Neumann Philipp

167 2007 Alejandro B Alabaster B We 170 7 0 0 0 0 170 D/A, B/A Löriz Marina

168 2000 Ajoscha 4 Almwind Bay 170 11 170 S 2sp Forster Maximilian 0 0 0

169 1997 Alexa 322 Alpruf Rh 170 9 170 M 1-4sp Kemper Markus 0 0 0

170 2002 Lore 152 Amsterdam Bay 170 11 170 S 2sp Forster Maximilian 0 0 0

171 2003 Arlando 9 Amarok Ausl 168 13 168 M 2-4sp Pieper Werner 0 0 0

172 2008 Magic Moment 17Noble Dream W-Ems 167 9 0 0 0 0 167 D/A* Meyer Janka

173 2005 Amor vincit 
Omnia

Albano RPS 166 8 0 0 0 0 166 D/A*S/A, GEV/ESkubala Sarah, Gall Miriam 
u. Viktoria

174 2005 Jasina 2 Sternwind Holst 165 10 165 M 2sp Schnorr Heiko 0 0 0

175 1996 Mara 329 Homer W-Ems 165 10 165 M 2sp Schnorr Heiko 0 0 0

176 1998 Nicodemus 12 Naz Bay 164 7 164 A 1sp Horstmann Anke 0 0 0

177 1997 Warsteiner 28 Windsor We 161 8 0 0 0 0 161 D/L*, S/A Herrmann Carmen u. Karin

178 2007 Sonar Steve S-Thuer 158 9 158 M 2-4sp Frank Andre 0 0 0

179 1999 Ninjo 21 Nintendo SAnh 156 6 0 0 0 0 156 D/M* Höpe-Schneidewind Petra

180 2006 Nike 106 Naiv Thuer 154 7 0 0 0 0 154 D/L, B/A Huss Nina

181 2006 Nonchalant 3 Nastral Rh 154 8 0 0 0 0 154 D/L* Riesen Svenja van

182 1999 Molina 9 Mythos We 154 7 154 M 1sp Lindtfeld Verena 0 0

183 2001 Stina 53 Stilist Hess 154 7 0 0 0 0 154 D/L* Jakob Denise

184 1998 Watzmann 76 Wintertraum 
Walbeck

FN 153 6 0 0 0 0 153 D/A** Strobl Christina

185 2002 Uliana 4 Novum I Thuer 152 9 152 M 2-4sp Frank Andre 0 0

186 2005 Lysett 8 Steinhard SAnh 148 9 148 M 1-4sp Rieseler Arnim u. Sabine   0 0

187 2000 Nagan II Nastral Rh 146 4 0 0 0 0 146 D/M* Reddig Kim Nina

188 2005 Andor 27 Ahnenstolz ZFDP 145 6 0 0 0 0 145 D/L* Beck Astrid

189 2002 Uschi 85 Alexander Bay 145 4 145 S 2-4sp Mader Matthias 0 0 0

190 1995 Novell 9 Naxan Bay 145 4 145 S 2-4sp Mader Matthias 0 0 0

191 2000 Andvari 10 Asterix RPS 144 10 0 0 0 0 144 D/A* Scheele Angela

192 1996 Adolf 9 Adolino SAnh 144 6 0 0 0 0 144 D/L* Klein Caroline

193 1994 Cantara 32 Atlantik Ausl 144 8 144 M 1-4sp Kemper Markus 0 0 0

194 1998 Nabucco 62 Norden Bay 144 8 144 M 1sp Kotzer  Silke 0 0 0

195 2004 Natalis 2 Nogales Hess 144 5 144 A 1sp Müller Magdalena 0 0 0

196 2006 Stargate 10 Sterntaenzer Ausl 143 7 0 0 0 0 143 D/A*, B/A Strobl Petra. Gömmer 
Claudia

197 1994 Belle 13 Grande RPS 143 5 143 M 1-2sp Theobald Claudia, Müller Johannes 0

198 2000 Anduc 9 Aurach Hann 141 7 141 M 1-2sp Jansen Johannes 0 0 0

199 2002 Miriam 48 Maestro We 141 5 141 M 1sp Höwel Christine 0 0 0

200 2008 Avatar 15 Antinor Ausl 140 8 0 0 0 0 140 D/A*, B/A Peters Steffanie

201 2007 Sanja 24 Stresemann We 140 10 25 A 2sp Horstmann Martin 115 D/A* Hölscher Maike

202 2006 Nadja 272 Nebos I We 138 7 0 0 0 0 138 D/A* Kurella Sandra

203 2007 Amicelli 110 Alabaster B Bay 138 7 0 0 0 0 138 D/A* Kiefer Christine, Siek-Arnold 
Tanja

204 2008 Bingo R Belarex Ausl 137 8 0 0 0 0 137 S/A*, B/A Raab Eva

205 1997 Steiger 3 Steinach We 137 4 0 0 0 0 137 D/M* Keth Franziska, Fröhlich Aicia

206 1997 Majestix 9 Mondego We 137 8 0 0 0 0 137 S/A* Heisterkamp Franziska

207 2000 Moiko Moik Bay 136 9 0 0 0 0 136 D/A*, S/A* Tito Sonja

208 1998 Airport 47 Alpgraf We 136 6 0 0 0 0 136 S/A* Sciuto Anja

209 2003 Nimbus 53 Nastral Rh 135 5 135 M 1sp Mäschig Denise 0 0 0

210 1993 Bille 8 Z-Brokat/Shagya Meckl 133 7 133 A 1-2sp Lemke Georg 0 0 0
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211 2008 München 2010 Monday S-Thuer 132 6 0 0 0 0 132 D/A, B/A Marquardt Christian

212 1992 Mandy 342 Manoever Rh 132 5 132 M 1sp Dunkeloh Tanja 0 0 0

213 2001 Leanda 8 Napoleon Ausl 132 5 132 A 1sp Scheidecker Sascha 0 0 0

214 2004 Widukind 53 Winterstar Ausl 131 6 0 0 0 0 131 D/L* Pfeifer Carmen

215 2000 Niklas 96 Nebeltanz SAnh 130 8 0 0 0 0 130 S/A** Seger Angelika

216 2001 Andiano 8 Aquarin Hess 130 7 78 M 2sp Wies Tjaard 52 D/A** Wies Melanie, Maienschein 
Anja

217 2001 Natiello M Nardini Bay 130 8 0 0 0 0 130 D/A** Guttenberger Stefanie

218 2003 Stanley 136 Starobin Ausl 129 8 0 0 0 0 129 D/A*, S/A**, 
GEV/E

Baldus Laura

219 2002 Achensee 3 Ammersee Bay 128 7 128 A 1-2sp Zimmer Achim, Gabriele 0 0

220 2005 Anatol 80 Amsterdam Ausl 127 5 0 0 0 0 127 S/L, GEV/A Haas Sarah

221 2002 Stanley 123 Stallone Bay 122 5 0 0 0 0 122 D/L* Altenburger Cornielia

222 2001 Narona 3 Nastral Bay 122 6 0 0 0 0 122 D/A* Wölfle Miriam

223 2003 Almfee 44 Attila RPS 122 6 0 0 0 0 122 D/A** Bischur Christina

224 2001 Scrabble 11 Stradivari Holst 121 6 0 0 0 0 121 D/A** Vosgerau Fabian

225 2005 Noah 59 Nostradamus Bay 119 4 0 0 0 0 119 D/L** Ulbrich Sonja

226 1999 Abu Simbel 7 Almstern Bay 119 8 0 0 0 0 119 S/A* Cöring Cassandra

227 2008 Amondo 2 Arachon I Hann 118 8 118 A 1-2sp Filter Bodo 0 0 0

228 1995 Naxel Nadin Bay 118 5 0 0 0 0 118 D/L** Link Theresa

229 2007 Stytch Stratus Bay 117 6 0 0 0 0 117 D/A**, B/A Beyschlag Stefanie

230 2000 Cindy 951 Steinach Bay 117 5 117 M 2-4sp Kirchberger Johannes 0 0

231 2004 Naevus Niko Holst 116 10 116 A 2sp Kambach Klaus 0 0 0

232 2000 Leilafee Ali SAnh 116 6 0 0 0 0 116 D/L* Gieß Lisa

233 2008 Antara 39 Armstrong Bay 115 5 115 M 1-2sp Einwanger Hana 0 0 0

234 1996 Mimas Mythos We 114 5 0 0 0 0 114 D/L* Urban Lena

235 1995 Stromer 123 Stettin Ausl 114 4 114 A 1sp Müller Magdalena 0 0 0

236 2000 Wilson 70 Winzer Bay 113 8 0 0 0 0 113 D/A** Wahl Celina

237 2001 Summersby Santos Bay 113 5 113 M 2-4sp Kirchberger Johannes 0 0

238 2007 Aaluna Aurach Hann 112 8 112 A 2sp Schmalor Christian 0 0 0

239 2000 Valentino 213 Steinach Bay 112 3 0 0 0 0 112 D/L* Grunwald Nadja

240 2005 Nora 405 New York B We 112 7 0 0 0 0 112 S/A*, KDS-A Hochhäuser Laura

241 2006 Husqvarna 2 Arachon I Bay 110 7 0 0 0 0 110 D/A**, B/A Scharpf Carolin

242 2000 Antares 213 Aldebaran Holst 110 4 0 0 0 0 110 D/M* Bremer Yvonne

243 1996 Alma 59 ABC-Schütze We 109 6 109 M 2sp Schmalor Christian 0 0 0

244 2003 Nicos 9 Norlando Bay 109 6 109 M 2-4sp Felsl Florian, Priller Christina 0 0

245 2000 Mistral 167 Mondego We 109 5 0 0 0 0 109 D/A*, S/**, GEV/
HN

Wunsch Sara

246 2006 Sacre Coeur 21 Sandro Bay 109 6 109 M 2-4sp Felsl Florian, Priller Christina 0 0

247 1995 Hotte 4 Homer W-Ems 108 5 0 0 0 0 108 Aschwege Insa von, Rölle 
Deike

248 2003 Spirit 235 Steiger Hann 107 6 0 0 0 0 107 D/L* Körber Stefanie

249 1996 Socarron 2 Santos Bay 107 4 0 0 0 0 107 D/L* Mosen Dana, Kern Caroline

250 2003 Fiona 493 Norlando Bay 106 5 0 0 0 0 106 D/A** Jäger Nadine-Andrea, Weit-
zel Vanessa

251 1997 Nebos II Nastral We 106 4 0 0 0 0 106 D/L* Linder Maria-Theresa

252 1997 Nepomuk 239 Naxan Bay 104 6 104 A 1-2sp Lange Christian 0 0 0

253 2001 Noster 4 Nebos II We 104 6 0 0 0 0 104 D/A* Wiethölter Nehle

254 1990 Nino 39 Nadino I Bay 104 5 104 S 2sp Münch Martin u. Franziska 0 0

255 1999 Nuschka 14 Sturmboee Holst 104 4 0 0 0 0 104 D/A* Heidemann Natascha

256 1993 Udine 23 Afras W-Ems 102 6 102 M 2-4sp Kapke Wolfgang 0 0

257 2002 Aladar 2 Ammersee Holst 101 10 101 M 1u.4sp Schucht Christian, Gottschalk Iris 0

258 2006 Sundance Kid Sonthofen We 101 7 101 A 2sp Filter Bodo 0 0

259 2007 Thor 88 Novara Meckl 100 5 100 M, EPF 1-2sp Ebert Martin, Groth Annika 0

260 1994 Artus 224 Artist BW 100 5 100 M 1-2sp Genkinger Sven 0 0

260  der 696 platzierten Haflinger erreichten 2012 eine JGS von 100 € oder mehr
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Top Rangliste Dressur 2012 (RLP)

Rang geb. Name Vater ZGeb. Anz.
Pl.Dressur

Fahrer Reiter RLP 
Dressur

Klasse 
D

Erfolge 
in and. 
Sparten

1 2003 Aladdin van het 
Bakkershof

Attila Ausl Pony 12 0 Kempkens Alena 3420 S**

2 2003 Lutz 112 Argument W-Ems Pferd 24 0 Husen Lucia von 3382 S**

3 2000 Stratus 3 Steinach Bay Pony 14 0 Beyschlag Stefanie 1762 S**

4 2006 Swank Man Steve Thuer Pferd 55 0 Uthmann Kathrin 1089 M* B/A, KDS-A

5 2005 Abendwind M Abendsturm Bay Pferd 21 0 Hurlburt Beate 912 M**

6 2005 Nejarri Nebos I We Pony 25 0 Knop Kristina 700 M*

7 2005 Step on Step by Step We Pferd 21 0 Deisberg Karen 605 M*

8 2005 Akatenao Attila Hess Pony 33 0 Netz Raphael 596 M*

9 2003 Lavinia 190 Natif Bay Pony 17 0 Erdmann Evi 483 M*

10 1997 Mona Lisa 256 Mento We Pony 21 0 Tischer Alin 471 M*

11 2001 Alaves Amsterdam Hess Pferd 16 0 Djedovic Michael 431 M*

12 2001 Sterntänzer 5 Stralemann Ausl Pferd 18 0 Weidner Nicole 402 L**

13 2002 Amsterdam´s Boy Amsterdam Bay Pferd 39 0 Koritzius-Elling Vanessa 393 L*

14 2003 Shannon 187 Strato We Pony 19 0 Vogl Franziska 360 M*

15 2002 Wildberg 2 Wildmoos BW Pony 16 0 Schaan Dorothee 341 M*

16 1998 Wild Passion Windspiel We Pony 9 0 Ostsieker Ute 328 M*

17 2001 Alice 337 Agent RPS Pony 31 0 Kiefaber Nina 323 L*

18 1997 Stevie 6 Steinadler BW Pony 14 0 Coens Nicole,Holweg Maximilian 312 M*

19 2000 Anton 524 Argus Hess Pony 19 0 Worm Miriam, Vonau Sharon 296 L*

20 2004 Nico Demos Nebos I We Pony 25 Rauchhaupt Astrid 
Dr. von

Rauchhaupt Astrid Dr. von, Schneider 
Anna Sophie

286 L* F 1sp/A

21 2000 Olivia 120 Nordano Bay Pony 17 0 Schmittfull Kristina 263 L* S/A*

22 2005 Akitan 2 Ammersee Rh Pony 12 0 Reddig Kim Nina 258 L*

23 1998 Starlight One Stüber RPS Pony 5 0 Eßer Clarissa 252 M**

24 2000 Nimbus 44 Nebos I We Pony 8 Müller Silke Müller Silke 240 M* F 1sp/S

25 2003 Nonte plus ultra Nordenwind FN Pferd 15 Fromme Andreas Weyl Alexandra 237 L* F 1sp/M

26 1996 Attila 481 Alpenstein Ausl Pferd 10 0 Vester Tim, Kempkens Alena 229 M*

27 1997 Hula-Hupp Samanto III-S Holst Pferd 13 0 Illing Kim, Christmann Ellen 199 L*

28 2003 Nestor 85 Nastral Rh Pferd 10 0 Gerhards Miriam 198 L*

29 2000 Willie 14 Wirbelwind Bay Pony 8 0 Wächter Anouk, Oertle Maria 197 M* S/L, GEV-A

30 1997 Nevio 3 Nerv Bay Pony 9 0 Westers Joanna 196 L* S/A*, KDS-A

31 2001 Sandy 521 Strumer We Pony 18 0 Schulte Ann-Kristin 191 L*

32 2004 Ahnentrumpf Ahnenstolz We Pferd 7 0 Buddenkotte Cornelia,Fingerhut Julia 188 M*

33 2005 Amani 31 Apiko Hess Pony 6 0 Keth Franziska 185 M*

34 2006 No Mercy 22 Naiv Thuer Pferd 12 0 Reichel Helen 175 M

35 1998 Almtraum Almbube Bay Pferd 9 0 Mosen Dana, Kern Caroline 165 L*

36 1997 Andy 214 Artist Hess Pony 10 0 Olms Cathrin 160 L* S/A*

37 2000 Magic Anton Almblitz We Pony 21 Fromme Andreas Fromme Anke 155 L*

38 2004 Wally 105 Nebos II Bay Pferd 10 0 Linder Katja, Zimmer Ayleen 155 L*

39 2000 Nagan II Nastral Rh Pferd 4 0 Reddig Kim Nina 154 M*

40 1998 Abba 51 Alpenstern Hess Pony 12 0 Wies Melanie 152 L* S/L

41 2007 Milan H Moiko We Pferd 20 0 Uthmann Kathrin 151 A** B/A, KDS-A

42 2006 Taiga Amor Bay Pony 16 0 Heck Caroline 144 L*

43 1999 Ninjo 21 Nintendo SAnh Pferd 6 0 Höpe-Schneidewind Petra 129 M*

44 2001 Stina 53 Stilist Hess Pony 7 0 Jakob Denise 129 L*

45 2007 Akado 6 Askhan Meckl Pony 13 0 Berchtold Sigrid 123 L B/A

46 2007 Alex 630 Alex We Pferd 15 0 Bermpohl Sina 120 A* B/A

47 2007 Alabaster‘s As Alabaster B We Pony 11 0 Müller Silke 117 L* B/A, KDS-A

48 1999 Waldfee 649 Windspiel We Pony 17 0 Düring Carla 117 A*

49 2000 Antares 213 Aldebaran Holst Pferd 4 0 Bremer Yvonne 115 M*

50 1995 Merino 20 Merlin Rh Pferd 17 0 Kropsch Janina,Brücher Kornelia 113 A**

51 2003 Noblesse Oblige H Nebos I Hess Pony 15 0 Köppel Aike Katharina, Hirsch Ute, Hengl Susanne 112 L

52 2003 Why Lucky Luke Wiland Thuer Pony 18 0 Kraus Lena-Marie 106 A**

53 1996 Adolf 9 Adolino SAnh Pferd 6 0 Klein Caroline 104 L*

54 2001 Slissy Stavros We Pferd 17 0 Menn Carina 99 A**

55 1997 Steiger 3 Steinach We Pony 4 0 Keth Franziska, Fröhlich Aicia 99 M*

56 2004 Nikolaus 60 Nebos I We Pony 18 0 Höber Laura, Settertobulte Moritz 
Lennart u. Malin Luise

98 A**
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57 2002 Notting´s Naomi Notting Hill BW Pferd 8 0 Baier Isabell 98 L*

58 1994 Lancelot 243 Nero We Pferd 14 0 Gleibs Viktoria 97 A**

59 2001 Apollo 825 Afram Max Hann Pony 13 0 Bahlau Bianca 97 L

60 2003 Monty 532 Mailänder Hann Pony 9 0 Hansen Niccola 94 L*

61 2002 Stanley 123 Stallone Bay Pferd 5 0 Altenburger Cornielia 93 L*

62 2005 Noah 59 Nostradamus Bay Pferd 4 0 Ulbrich Sonja 93 L**

63 2000 Miramis 19 Almstern Bay Pferd 10 0 Jäger Sabine 91 L*

64 2004 Boromir 6 Mozart We Pony 10 0 Boshe-Plois Astrid 88 L*

65 2007 Why not Willow World Cup Meckl Pony 14 0 Klocke Carolin 84 A*

66 1995 Naxel Nadin Bay Pony 5 0 Link Theresa 84 L**

67 1996 Socarron 2 Santos Bay Pony 4 0 Mosen Dana, Kern Caroline 84 L*

68 2001 Noah 42 Noble-DancerWe Pony 3 0 Stichel Nicole 81 L*

69 2001 Anuschka 527 Alban We Pferd 15 0 Banning Korona 80 A**

70 2006 Nonchalant 3 Nastral Rh Pferd 8 0 Riesen Svenja van 80 L*

71 2001 Roanna 3 Barrique Ausl Pony 9 0 Zengerle Jessica 78 L

72 2004 Texas Girl Archimedes Bay Pferd 12 0 Platzer Corsa 75 A** S/E

73 2006 A touch of class W Arino RPS Pony 11 0 Wies Melanie 75 A* B/A

74 2006 Nike 106 Naiv Thuer Pferd 7 0 Huss Nina 74 L B/A

75 2000 Amigo 1284 Akteur We Pony 10 0 Faulhaber Anna-Lena 73 L

76 2000 Valentino 213 Steinach Bay Pferd 3 0 Grunwald Nadja 72 L*

77 2005 Andantino 15 Askhan Meckl Pferd 4 0 Litt Kea-Sophie 72 L*

78 2006 Sandro 413 Sion Bay Pferd 3 0 Liebrecht Julie 69 L*

79 2005 Modena 34 Ammersee Bay Pferd 4 0 Bastian Susanne 66 L*

80 2001 Arthos 101 Argus Hess Pony 3 0 Keul Tanja 66 L*

81 2004 Olivia 144 Ammersee Bay Pony 4 0 Kretter Susanne 65 L**

82 2005 Sithras Sandro Bay Pferd 7 0 Schaan Dorothee, Lissy Marina 64 L

83 1993 Mirko 126 Metternich We Pferd 10 0 Schulze Everding Annkristin 63 A*

84 2005 Andor 27 Ahnenstolz ZFDP Pferd 6 0 Beck Astrid 61 L*

85 1996 Mimas Mythos We Pony 4 0 Urban Lena 57 L* S/A*

86 2000 Leilafee Ali SAnh Pony 6 0 Gieß Lisa 56 L*

87 1995 Malteser 44 Maifürst We Pferd 10 0 Klingebiel Kristin 53 A* KDS-A

88 2007 Stytch Stratus Bay Pony 6 0 Beyschlag Stefanie 53 A**

89 2004 Starboy Stahlemann Thuer Pony 4 0 Frauke Mareen 53 L*

90 2004 Widukind 53 Winterstar Ausl Pony 6 0 Pfeifer Carmen 51 L*

91 1993 Nando 105 Nilan Bay Pony 6 Schmelz Tanja,Ehlert 
Jeanette,Schäfer 
Wilhelm

Dechert Christine, Nies Annabell, 
Reinhardt Annika 

49 L F/4spM

92 1998 Watzmann 76 Wintertraum 
Walbeck

FN Pferd 6 0 Strobl Christina 49 A**

93 2003 Spirit 235 Steiger Hann Pony 6 0 Körber Stefanie 49 L*

94 1997 Nebos II Nastral We Pony 4 0 Linder Maria-Theresa 49 L*

95 1999 Okasi Santiago I Bay Pony 2 0 Brückner Conny 48 L*

96 1997 Warsteiner 28 Windsor We Pony 3 0 Herrmann Carmen u. Karin 46 L* S/A*

97 2006 Nadja 272 Nebos I We Pony 7 0 Kurella Sandra 46 A*

98 2001 Natiello M Nardini Bay Pony 8 0 Guttenberger Stefanie 46 A**

99 1999 Arabella ad astra Abendstern Holst Pony 2 0 Heitmann Andrea, Stockbauer Colette 46 M*

100 2003 No Name 41 Nevio Bay Pferd 3 0 Broegger Sabine 45 L*

101 2001 Angelique 357 Akteur Hess Pony 7 0 Löw Katharina 44 A** S/A**

102 2005 Willy Woodstock Wagner-E von 
Sauro‘s

Bay Pferd 8 0 Hass Stefanie u. Tanja, Hoffmann 
Sabine

43 A** S/A*

103 1995 Hotte 4 Homer W-Ems Pferd 5 0 Aschwege Insa von, Rölle Deike 43 L

104 2008 Magic Moment 17 Noble Dream W-Ems Pony 9 0 Meyer Janka 42 A*

105 2006 Stargate 10 Sterntaenzer Ausl Pony 7 0 Strobl Petra. Gömmer Claudia 42 A*

106 2007 Amicelli 110 Alabaster B Bay Pferd 7 0 Kiefer Christine, Siek-Arnold Tanja 42 A*

107 2000 Andvari 10 Asterix RPS Pferd 10 0 Scheele Angela 41 A*

108 2008 Avatar 15 Antinor Ausl Pony 8 0 Peters Steffanie 41 A*

109 2003 Amadeus 805 Argument W-Ems Pferd 5 0 Ehlers Viola 41 L*

110 2001 Narona 3 Nastral Bay Pony 6 0 Wölfle Miriam 40 A*

111 2003 Almfee 44 Attila RPS Pferd 6 0 Bischur Christina 40 A**

112 1999 Anne van de Tatelar Matcho van 
de Bosrand

FN Pony 6 0 Puscher Lisa-Maria Kathrin, Heinrichs 
Jennifer

40 L*

113 2004 Alhard Abendsturm Holst Pony 3 0 Meier Nicola 40 L

114 1996 Nick 162 Albertus 112 Thuer Pony 2 0 Mittermeier Christine 39 L* S/A*, KDS-A

115 2006 Husqvarna 2 Arachon I Bay Pferd 7 0 Scharpf Carolin 38 A**

Top Rangliste Dressur 2012 (RLP)
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Top Rangliste Dressur 2012 (RLP)
116 2008 Standing Ovations Sun Standing Ovation BW Pferd 6 0 Kroehnert Franziska 38 A

117 2003 Amour 40 Avalon Ausl Pferd 4 0 Klingelhöfer Andrea 37 L*

118 2001 Scrabble 11 Stradivari Holst Pferd 6 0 Vosgerau Fabian 35 A**

119 1999 Nuschka 14 Sturmboee Holst Pferd 4 0 Heidemann Natascha 33 A*

120 2006 Grando 239 Nordlicht Meckl Pferd 4 0 Herbold Jessica 33 A**

121 2005 Amor vincit Omnia Albano RPS Pony 5 0 Skubala Sarah, Gall Miriam u. Viktoria 32 A* S/A*, V-E

122 2001 Noster 4 Nebos II We Pferd 6 0 Wiethölter Nehle 32 A*

123 2006 No Doubt 10 Naiv Thuer Pferd 5 0 Hagen Rebekka von 31 A*

124 2007 Sanja 24 Stresemann We Pony 8 Horstmann Martin Hölscher Maike 30 A* F/2spA

125 2003 Fiona 493 Norlando Bay Pony 5 0 Jäger Nadine-Andrea, Weitzel Vanessa 30 A**

126 1999 Nemo 348 Nandolino Bay Pferd 4 0 HöflerMartina 30 A*

127 2003 Alert van de Wortel Allacher Ausl Pony 8 0 Schneider Jennifer 30 A*

128 2003 Arabella 646 Almtraum BW Pferd 5 0 Herrmann Ulrike 29 A*

129 2005 Nando 449 Ahnenstolz Hess Pferd 3 0 Tuschhoff Lena 29 L*

130 2000 Nina-Marlen Nordenwind Meckl Pony 2 0 Peter Stefanie 29 A*

131 2004 Nemo 309 Nebos II Bay Pferd 2 0 Zindel Petra 29 L*

132 2004 Aura 31 Ammersee Rh Pferd 2 0 Bukowski Corinna 29 L*

133 2003 Wellington 287 Winterstar Thuer Pferd 2 0 Niemann-Meinberg Anne 29 L*

134 1998 Novell 18 Naxan Bay Pferd 4 0 Schwarz Silvia 28 A** S/A*

135 2002 Mikado 353 Merlin Holst Pferd 5 0 Weiher Miriam 28 A*

136 2005 Nimbo 5 Nebos I We Pferd 4 0 Fröchtling Inga, Martens Dimitra 28 L*

137 2007 Alejandro B Alabaster B We Pferd 4 0 Löriz Marina 27 A B/A

138 2008 München 2010 Monday S-Thuer Pferd 3 0 Marquardt Christian 27 A B/A

139 2006 Noblesse 228 Noah We Pferd 2 0 Pruski Joanne von 27 L*

140 1999 Noel 67 Nordmark Holst Pferd 2 0 Sievert Jessica 27 L*

141 2006 Sandro 423 Step by Step We Pferd 7 0 Lammers Annika 26 A**

142 2003 No Angel 13 Noble-DancerWe Pferd 4 0 Lepperhoff Armin 26 A*

143 2004 Sunflower 25 Nostradamus Bay Pferd 4 0 Ullmann Daniela 26 A*

144 1996 Aramy 3 Almbube We Pony 4 0 Wenzel Svenja 25 A**

145 1998 Nelly 324 Steinadler Bay Pferd 4 0 Brehm AnnaPaola 25 A*

146 2001 Antonio Vivaldi Anduc Rh Pferd 2 0 Michels Simona 25 L*

147 2001 Stolze 5 Stüwer BW Pony 3 0 Bögner Julia 24 A* S/A*

148 2008 Al Martino 11 Alabaster B We Pferd 3 0 Müller Silke, Koch Roswitha, Tuner-
mann-Rohlfing Katharina

24 A* B/A

149 2006 Naranja vom 
Ravelsberg

Nebos I Rh Pferd 3 0 Heesel Tina 24 A*

150 2001 Osira 6 Norlando Bay Pony 4 0 Falkinger Katharina 24 A*

151 1997 Stuart 24 Stavros We Pferd 4 0 Robel Anna 24 A*

152 1996 Funny Fantastic Steinadler BW Pony 1 0 Würdemann Anja 24 L*

153 2000 Wilson 70 Winzer Bay Pferd 8 0 Wahl Celina 23 A**

154 1999 Ameno 6 Amethist vd  Hek BW Pferd 4 0 Wienke Stephanie 23 A

155 2001 Lörette von der 
Aschenburg

Alex Thuer Pony 4 0 Löffelmann Stefanie 23 A**

156 2005 Solero 58 Sion Bay Pferd 3 0 Möller Lisa 23 A*

157 2007 Nesquik 16 Nobelius Hess Pony 3 0 Grünewald Scarlett Sophie 23 A* B/A

158 1998 Natin 2 Napoleon Ausl Pferd 3 0 Krieglmeier Simone 23 A

159 2003 Stern B Sturm Ausl Pony 3 0 Lohmann Catharina 22 A*

160 2007 Angelina 313 Attila ZFDP Pony 3 0 Bischur Christina 22 A* B/A

161 2002 Amiro W Amsterdam Bay Pferd 4 0 Buß Julia 21 A*

162 2006 Sonnenkönig C Santana We Pony 3 0 Schlott Christin-Kathrin 21 A*

163 1993 Alban 14 Almkoenig I Rh Pony 3 0 Fink Carina 21 A*

164 2006 Umbra Mai Fu Modern S-Thuer Pferd 3 0 Plath Anja 21 A**

165 2003 Andor van de Zomerhof Allacher Ausl Pferd 2 0 Fernandez-Sanchez Marco 21 L*

166 1997 Uriela Nastral BW Pony 1 0 Schierjott Ronja 21 L**

167 2002 Sunshine Surprise Nastral Rh Pferd 1 0 Sieprath Simone 21 L*

168 1995 Silva 122 Almprinz We Pony 8 0 Livingston Jaqueline Lisa 20 A*

169 2003 Wildfang 424 Wildano We Pferd 4 0 Stieglitz Johanne 20 A*

170 2004 Alina 428 Nebos II Bay Pferd 3 0 Winkens Janina 20 A*

171 2002 Natalie 95 Nebos I We Pony 3 0 Metasch Tina 20 A**

172 1997 Maja 816 Moreno Hess Pony 3 0 Birnfeld Lena 20 A*

173 1992 Mirage 79 Mithras Ausl Pony 2 0 Reuter Kristina 20 L

Von 347 Haflingern mit Platzierungen in D, DPF, DRP erhielten 342 RLP,  173  erhielten 20 RLP oder mehr. 
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Rang geb. Name v. Vater Zuchtgebiet LGS 2012/€ JGS 2012/€ Rang 2011

1 1991 Neapel 7 Narziss Bay 9071 0 1

2 1978 Akteur 61 Apikal Bay 7825 0 2

3 1990 Amoretto 6 Agon Bay 7010 0 3

4 2000 Stratus 3 Steinach Bay 6649 648 4

5 1997 Mona Lisa 256 Mento We 5543 568 5

6 1984 Hedja Hofgard We 4854 0 6

7 1995 Nebos 17 Nastral We 4620 0 7

8 1992 Madras Marsberg Bay 4554 0 8

9 2006 Swank Man Steve Thuer 4276 1745 ./.

10 2002 Amsterdam´s Boy Amsterdam Bay 4239 830 17

11 2003 Lutz 112 Argument W-Ems 4058 1546 ./.

12 1984 Aladin Admirus Bay 4001 0 9

13 1982 Stardust 7 Strobel BW 3930 0 10

14 1993 Nobody 138 Nordano Bay 3928 70 11

15 1985 Nasserona Nasser Bay 3913 0 12

16 1999 Waldfee 649 Windspiel We 3863 356 15

17 1987 Mexx Montana BW 3730 0 13

18 2003 Aladdin van het 
Bakkershof

Attila Ausl 3673 1293 ./.

19 2000 Moiko Moik Bay 3666 136 14

20 1998 Starlight One Stüber RPS 3621 193 16

21 1998 Wild Passion Windspiel We 3573 316 18

22 1997 Nevio 3 Nerv Bay 3482 424 21

23 1997 Stevie 6 Steinadler BW 3267 382 ./.

24 1992 Argus 88 Arlberg We 3229 0 19

25 1993 Heiligenberg´s Alex Almwind Holst 3060 0 20

26 1989 Macho 13 Mando Rh 3042 0 22

27 1998 Abba 51 Alpenstern Hess 3037 716 ./.

28 1999 Staccate Steinach We 3029 0 23

  28 Reithaflinger gewannen bis 30.9.2012 mehr als 3000 € LGS 

Ewigen Bestenliste der Reithaflinger

Top-Rangliste Springen (RLP)

geb. Name Vater ZGeb. Anz.Pl, Reiter S € RLP Klasse

1 2001 Tessa 167 Aldebaran Holst Pony 25 Timmsen Levke 615 265 SOP-M**

2 2002 Nando 433 Nebos I We Pferd 23 Bartels Silja 627 251 L

3 2002 Naila 19 Noble-Dancer We Pferd 21 Ehls Katrin 459 183 L

4 1998 Abba 51 Alpenstern Hess Pony 30 Wies Melanie 410 144 L

5 2002 Aragon´s Sohn Aragon We Pony 5 Denner Timo 0 116 M*

6 2004 Alonso 30 Aladin Meckl Pferd 12 Raab Eva 216 92 L

7 1996 Bel et bien Bajaan We Pony 13 Rullmann Steffen 282 89 A*

8 2007 Sommertraum N Sommernacht S-Thuer Pferd 11 Raab Eva 170 80 L

9 2007 Steinway B Steinach Meckl Pferd 17 Fricke, Ann-Kathrin 204 78 A**

10 2001 Stolze 5 Stüwer BW Pony 11 Bögner Julia 203 62 A*

11 2002 St. Moritz 2 Standschütz Bay Pony 8 Raab Eva 159 50 A**

12 1997 Andy 214 Artist Hess Pony 17 Olms Cathrin 146 48 A*

13 1994 Nougat 21 Nadin Bay Pony 7 Neumann Philipp 156 46 A*

14 2005 Anatol 80 Amsterdam Ausl Pony 5 Haas Sarah 97 44 L

15 1998 Airport 47 Alpgraf We Pferd 6 Sciuto Anja 136 43 A*

16 2000 Willie 14 Wirbelwind Bay Pony 11 Wächter Anouk, Oertle Maria 70 41 L 

17 2000 Bella Luna 4 Stülpner SAnh Pony 5 Leichtmann Annika 98 41 L

18 2000 Niklas 96 Nebeltanz SAnh Pony 8 Seger Angelika 130 39 A**

19 1999 Abu Simbel 7 Almstern Bay Pferd 8 Cöring Cassandra 119 33 A*

20 1997 Majestix 9 Mondego We Pony 8 Heisterkamp Franziska 137 31 A*

21 1998 Mascha 71 Maestro We Pony 5 Haas Nadine 63 30 A**

22 1997 Waldprinz 14 Wikinger Hann Pferd 4 Haas Sarah 86 29 A**

23 1997 Warsteiner 28 Windsor We Pony 8 Herrmann Carmen u. Karin 93 28 A*

24 2008 Bingo R Belarex Ausl Pferd 8 Raab Eva 72 28 A**
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Top-Rangliste Springen (RLP)
25 2002 Antonio 103 Abendstern Ausl Pferd 5 Bürgel Dagmar 75 26 A*

26 2004 Nordfalke 2 Nordkerl Thuer Pferd 3 Menke Frank 74 25 A*

27 2003 Stanley 136 Starobin Ausl Pony 8 Baldus Laura 74 24 A**

28 2005 Nora 405 New York B We Pferd 7 Hochhäuser Laura 75 23 A*

29 2001 Amiro 34 Aquarin Rh Pony 4 Koch Rebecca 76 23 A*

30 1998 Major 205 Monte Chio We Pferd 3 Dasenbrock Frauke 63 21 A*

31 1997 Nevio 3 Nerv Bay Pony 17 Westers Joanna 64 20 A*

32 2003 Staccato 13 Steinach BW Pferd 6 Rittmann Tina 24 20 A**

33 2006 St. Martin 2 St.Moritz We Pferd 3 Wolfgramm Dörte 39 20 A**

33 von 81 Haflingern, die sich 2012 im Springsport platzierten sammelten 20  RLP oder mehr.

Top-Rangliste GEV 2012

Rang geb. Name Vater ZGeb. Anz.
Pl.GEV

Reiter GEV € GEV RLP Disz

1 2000 Tuwak 2 Nordlicht RPS Pony 7 Rück Selina 177 48 V-A

2 2005 Anatol 80 Amsterdam Ausl Pony 1 Haas Sarah 30 11 Stil-Gel A

3 2000 Mistral 167 Mondego We Pferd 1 Wunsch Sara 24 9 HN-Gel 100

4 2004 Sultan 678 Suedwind BW Pferd 1 Ruoff Miriam 24 9 Stil-Gel A

5 2000 Willie 14 Wirbelwind Bay Pony 1 Wächter Anouk, Oertle Maria 19 8 Stil-Gel A

6 1995 Newcomers Little-
Touch

Nymphensohn Bay Pony 1 Ruoff Miriam 19 8 Stil-Gel A

7 1994 Nougat 21 Nadin Bay Pony 2 Neumann Philipp 26 5 GL-E

8 2005 Amor vincit Omnia Albano RPS Pony 2 Skubala Sarah, Gall Miriam u. 
Viktoria

41 4 V-E

9 2003 Stanley 136 Starobin Ausl Pony 1 Baldus Laura 10 1 GL-E

10 2006 Swank Man Steve Thuer Pferd 2 Uthmann Kathrin 57 0 KDS-A

11 2007 Milan H Moiko We Pferd 3 Uthmann Kathrin 54 0 KDS-A

12 2005 Nora 405 New York B We Pferd 2 Hochhäuser Laura 37 0 KDS-A

13 2007 Alabaster‘s As Alabaster B We Pony 1 Müller Silke 30 0 KDS-A

14 2006 Amon van het Lig-
terink

Allacher Ausl Pony 1 Hermann Eileen, Albrecht Julia 27 0 KDS-A

15 1997 Nevio 3 Nerv Bay Pony 1 Westers Joanna 24 0 KDS-A

16 2007 Alley-Oop M Alabaster B We Pferd 1 Merschmann Susanne, Settertobul-
te Anna Marie

24 0 KDS-A

17 1995 Malteser 44 Maifürst We Pferd 1 Klingebiel Kristin 20 0 KDS-A

18 2007 Steinway B Steinach Meckl Pferd 1 Fricke, Ann-Kathrin 19 0 KDS-A

19 1996 Nick 162 Albertus 112 Thuer Pony 1 Mittermeier Christine 19 0 KDS-A

20 2003 Nonte plus ultra Nordenwind FN Pferd 1 Weyl Alexandra 17 0 KDS-A

 2012 platzierten sich 20 Haflinger in GEV-Prüfungen. 9 erzielten Ranglistenpunkte/GEV. 
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Top-Rangliste Fahren 2012
Rg. geb. Name Vater ZGeb. Pferd/

Pony
Anz.
Pl. F

F RLP Klasse Ansp. Fahrer Reiten/
Disz/Klasse

Reiter

1 1999 Moses 60 Midas-Hanja Meckl Pony 28 9570 S 1sp Hanisch Patrick D/A* Hillbrand Friederike

2 1996 Seppl 22 Satan SAnh Pony 13 4806 S 4sp Unmüßig Abel 0 0

3 2000 Fritz 441 Santano Bay Pony 13 4806 S 4sp Unmüßig Abel 0 0

4 2001 Shitan 9 Sandor BW Pony 25 4773 S 2sp Riesterer Bernhard 0 0

5 2004 Merlin 1486 Mahatma Ausl Pony 25 4773 S 2sp Riesterer Bernhard 0 0

6 1995 Axel 154 Artist BW Pony 35 4669 S 2sp Genkinger Thomas, Anna u. Jasmin 0 0

7 1996 Wirbel 120 Wirbelwind We Pony 10 4266 S 4sp Unmüssig Abel 0 0

8 1999 Sunny 512 Steinadler BW Pony 39 4178 S 1-2sp Genkinger Thomas, Ann u. Jasmin 0 0

9 2005 Apasch Attila BW Pony 19 4119 S 2-4sp Metzner Martin 0 0

10 1995 Attila 346 Almwind Holst Pony 18 3912 S 2-4sp Metzner Martin 0 0

11 2005 Nokia 13 Natif Bay Pony 17 3624 S 2-4sp Metzner Martin 0 0

12 2004 Nakuri Nebos II Bay Pony 8 3552 S 1sp Rietzler Herbert D/A* Linder Maria-Theresa

13 1996 Linda 188 Naxan Bay Pony 12 3387 S 1sp Willnecker Armin u Jeanette D/A* Willnecker Jeanette

14 1997 Argon 103 Almbube We Pony 7 3240 S 4sp Unmüßig Abel 0 0

15 2002 Attila 538 Azoll Sachs Pony 33 2991 M 1-2sp Wagner Christina,Wagner-Braun Andreas  0 0

16 2005 ECC´s Andy Andiamo Bay Pferd 24 2632 M 1sp Bastian Michael 0 0

17 2002 Starlight 211 Steinach BW Pony 22 2550 S 1-2sp Genkinger Thomas, Anna u. Jasmin 0 0

18 2002 Quick Step on Stage Step by Step We Pony 24 2486 S 1sp Grässlin Tim u. Sylvia 0 0

19 2004 Alberto 47 Aaron-B Bay Pony 16 2379 S 1sp Grässlin Tim u. Sylvia 0 0

20 2006 Milan 265 Mailänder Hann Pony 16 2249 M 1-2sp Anders Hans-Peter 0 0

21 1994 Nino 52 Notar Hann Pony 15 2186 M 2sp Anders Hans-Peter 0 0

22 1994 Matcho 27 Mantua Bay Pony 11 2115 M 4sp Metzner Martin 0 0

23 2000 Ajoscha 4 Almwind Bay Pony 11 2055 S 2sp Forster Maximilian 0 0

24 2002 Lore 152 Amsterdam Bay Pony 11 2055 S 2sp Forster Maximilian 0 0

25 2004 Amy 132 Winterthur Bay Pony 9 1971 S 2sp Spalt Vanessa,Lang Ralph 0 0

26 2003 Speedy 322 Steinach BW Pony 13 1970 S 2sp Genkinger Thomas u. Anna 0 0

27 1996 Jonny 313 Moik Sachs Pony 20 1953 M 1-2sp Prautsch Volker 0 0

28 1999 Adonis 271 Armani Ausl Pony 24 1942 M 1sp Kampmann Miriam 0 0

29 1996 Norlando Norlan Bay Pony 10 1911 M 2-4sp Kirchberger 0 0

30 2007 Navigator 10 Naiv S-Thuer Pony 13 1817 M 2sp Prautsch Volker 0 0

31 1992 Gladiole 23 Navis Bay Pony 13 1743 M 2sp Kraus Günter 0 0

32 2005 Annika 124 Alando W-Ems Pony 13 1741 S 2sp Spalt Vanessa u. Birgit 0 0

33 2004 Layana 17 Alpenstein Ausl Pony 11 1728 M 2sp Kraus Günther 0 0

34 1989 Mona 1293 Achele Bay Pony 14 1664 M 1-2sp Einwanger Hana 0 0

35 2000 Nick 119 Nino de Angelo Bay Pony 9 1617 M 1sp Buttler Cornelia  0 0

36 1991 Nino 86 Naxin Bay Pony 14 1614 M 1-2sp Gumbrecht Bernhard, Traut Tobias 0 0

37 1995 Nino 61 Napoleon Bay Pony 9 1566 M 2-4sp Kirchberger Johannes 0 0

38 2003 Neville 5 Nardini We Pony 15 1560 M 1sp Schmitz Bernd 0 0

39 2006 Wildgeist Waldgeist Thuer Pony 14 1553 M 1sp Müller Mandy 0 0

40 1997 Noah M Nino de Angelo Bay Pony 10 1501 M 1-2sp März Erwin 0 0

41 2002 Aladar 2 Ammersee Holst Pony 10 1497 M 1u.4sp Schucht Christian, Gottschalk Iris 0 0

42 2004 Anneros Alpruf Rh Pony 20 1473 M 2sp Schulte-Terboven Heinz-Jörg D/A* Schulte-Terboven Sandra

43 1999 Amora Alpruf Rh Pony 20 1473 M 2sp Schulte-Terboven Heinz-Jörg 0 0

44 1992 Max 2655 Z-ohne Holst Pony 9 1473 M 4sp Schucht Christian 0 0

45 1992 Moritz 1881 Z-ohne Holst Pony 9 1473 M 4sp Schucht Christian 0 0

46 2006 Salinero Sandor BW Pony 11 1395 S 2sp Riesterer Bernhard 0 0

47 2006 Saturn 241 Sandor BW Pony 11 1395 S 2sp Riesterer Bernhard 0 0

48 2002 Hollywood M Amsterdam Bay Pony 7 1356 M 1-2sp März Erwin 0 0

49 1998 Nabucco 62 Norden Bay Pony 8 1329 M 1sp Kotzer  Silke 0 0

50 1993 Nando 105 Nilan Bay Pony 8 1176 M 4sp Schmelz Tanja,Ehlert 
Jeanette,Schäfer Wilhelm

D/L Dechert Christine, Nies 
Annabell, Reinhardt 
Annika 

51 2001 Amigo 1332 Almbube We Pony 8 1176 M 4sp Schmelz Tanja 0 0

52 2001 Nastia 2 Niko Meckl Pony 26 1175 M 1-2sp Labahn Norbert,Krüger Anja 0 0

53 1994 Naanu Nasall We Pony 11 1163 M 1-2sp Beimgraben Malien 0 0

54 2007 Eternity 58 Nando Meckl Pony 20 1147 M, EPF 1sp Rehse Alicia 0 0

55 2003 Navaro M Nino de Angelo Bay Pony 14 1135 M 1-2sp Gumbrecht Bernhard, Amon Therese  0 0

56 2003 Arlando 9 Amarok Ausl Pony 13 1131 M 2-4sp Pieper Werner 0 0

57 1995 Blasius 4 Nelfried Bay Pony 4 1092 S 2sp Magnus Schelle 0 0

58 1997 Aranka 65 Stratos-Tulipa-
no/Vor

Ausl Pony 18 1055 M 1-2sp Wagner Christina 0 0
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59 1994 Mentor 48 Midas-Clarina Rh Pony 7 1032 M 4sp Pieper Werner 0 0

60 1998 Nando 313 Neptun We Pony 7 1032 M 4sp Pieper Werner 0 0

61 2005 Staccato 15 Stanley Hann Pony 7 1032 M 4sp Pieper Werner 0 0

62 1994 Ulrike 26 Afras W-Ems Pony 12 1014 M 2-4sp Kapke Wolfgang 0 0

63 2000 Cindy 951 Steinach Bay Pony 5 966 M 2-4sp Kirchberger Johannes 0 0

64 1998 Meike 47 Nadin Bay Pony 3 966 S 2sp Schelle Magnes 0 0

65 1994 Samurey 11 Soecking FN Pferd 16 958 M 1-2-4sp Hürster Alfred, Blos 
Andrea,Breithaupt Vanessa

0 0

66 2001 Summersby Santos Bay Pony 5 936 M 2-4sp Kirchberger Johannes 0 0

67 1995 Novell 9 Naxan Bay Pony 4 864 S 2-4sp Mader Matthias 0 0

68 2002 Uschi 85 Alexander Bay Pony 4 864 S 2-4sp Mader Matthias 0 0

69 2007 Alena 51 Amoroso Hess Pony 6 864 M, EPF 1u.4sp Schmelz Tanja 0 0

70 2006 Argentino Ass Alibaba Bay Pony 7 855 M 1sp Karosser Kathrin 33 Karosser Kathrin

71 2002 Sunny Boy 315 Niclas Bay Pony 15 786 S 2sp Genkinger Sven 0 0

72 2002 Argentinus 17 Amsterdam Bay Pony 5 783 M 2sp Fuchs Uwe 0 0

73 1993 Udine 23 Afras W-Ems Pony 6 770 M 2-4sp Kapke Wolfgang 0 0

74 1989 Niko 48 Nuko Bay Pony 7 765 S 1-2sp Münch Martin u. Franziska 0 0

75 2002 Nixe 200 Nastral Rh Pony 12 762 M 1sp Jovic Rajko 0 0

76 2007 Hanna M Nostradamus Bay Pony 4 762 M 2sp März Erwin 0 0

77 1991 Georg 18 Nelfried Bay Pony 2 756 S 2sp Magnus Schelle 0 0

78 2003 Apollo 904 Applaus Bay Pferd 12 735 M 1sp Reicherzer Michael 0 0

79 2006 Amsden Allacher Hess Pony 4 729 M 2sp Fuchs Uwe 0 0

80 2003 Nintendo 26 Najo Hann Pony 4 714 M 4sp Kapke Wolfgang 0 0

81 2007 Adventure Boy Artist Hann Pony 4 714 M 4sp Kapke Wolfgang 0 0

82 1998 Atari 11 Antares SAnh Pony 18 681 M 1-2-4sp Rieseler Arnim u. Sabine 0 0

83 2003 Absolut Asterix Aberlord We Pferd 13 664 M 2sp Zuchowski Alexander 0 0

84 1993 Wüste 2 Winzer We Pony 4 657 M 1sp Roeder Torsten 0 0

85 1999 Manjano 15 Mikulas Thuer Pony 3 651 M 2sp Brahmann Christian 1 0 0

86 2002 Marengo 217 ohne (Weide-
hengst)

Bay Pony 3 651 M 2sp Brahmann Christian 0 0 0

87 2003 Nils Holgersson 2 Nathian Bay Pony 3 639 M 2sp Fuchs Uwe 0 0

88 1990 Nino 39 Nadino I Bay Pony 5 627 S 2sp Münch Martin u. Franziska 0 0

89 2000 Stoni Steinalm Meckl Pony 7 612 M 1sp Lange Svenja 0 0

90 1997 Naxan 2 Nino de Angelo Bay Pony 18 589 M 1-2-4sp Kunz Alwin 0 0

91 1998 Asterix 425 Almprinz We Pony 15 534 M 2sp Schmalor Christian 0 0

92 2000 Karolin 19 Nordenwind Holst Pony 3 504 M 1sp Link Theresa 0 0

93 2002 Nero 397 Nevio We Pony 18 491 M 1sp Bühre Silvia 0 0

94 2005 Nesquick 15 Nugat Bay Pony 3 465 M 2sp Münch Martin u. Franziska 0 0

95 2002 Norma 38 Niko Meckl Pony 20 456 M 1-2sp Labahn Norbert,Krüger Anja 0 0

96 1998 Wanja 338 Wippo Holst Pony 9 455 M 1sp Opitz Doris 0 0

97 2003 Nimbus 53 Nastral Rh Pony 5 455 M 1sp Mäschig Denise 0 0

98 1994 Artus 224 Artist BW Pony 5 453 M 1-2sp Genkinger Sven 0 0

99 1994 Sunnyboy 70 Starost Thuer Pony 3 452 M 2sp Henning Thomas 0 0

100 1998 Aniko 4 Armani We Pony 3 452 M 2sp Henning Thomas 0 0

101 1993 Mirabell 141 Wiland Thuer Pony 3 441 M 4sp Konschak Elise 0 0

102 2000 Sandra 320 Stabil SAnh Pony 3 441 M 4sp Konschak Elise 0 0

103 2004 Luna 1614 Santino Bay Pony 3 432 M 2sp Münch Franziska 0 0

104 2005 Wintertraum 
vom Lattenberg

Weinzauber ZFDP Pony 5 413 M 2sp Genkinger Sven 0 0

105 2004 Nando M Nino de Angelo Bay Pony 9 402 M 1sp Gumbrecht Bernhard 0 0

106 2002 Uliana 4 Novum I Thuer Pony 9 391 M 2-4sp Frank Andre 0 0

107 2006 Mia 97 Adriano SAnh Pony 1 360 M 2sp Henning Thomas 0 0

108 2003 Nonte plus ultra Nordenwind FN Pferd 14 352 M 1sp Fromme Andreas D/L, KDS-A Weyl Alexandra

109 1996 Rena 72 Nicki Hess Pony 14 348 A 2sp Schardt Christian 0 0

110 1995 Rayla 5 Nicki Hess Pony 14 348 A 2sp Schardt Christian 0 0

111 2000 Magic Anton Almblitz We Pony 10 344 M 1sp Fromme Andreas 264 Fromme Anke

112 2007 Sonar Steve S-Thuer Pony 9 343 M 2-4sp Frank Andre 0 0

113 1996 Alma 59 ABC-Schütze We Pony 6 343 M 2sp Schmalor Christian 0 0

114 2005 Lysett 8 Steinhard SAnh Pony 9 341 M 1-2-4sp Rieseler Arnim u. Sabine 0 0

115 2004 Nyaomi Nevio We Pony 13 328 A 1sp Bühre Silvia 0 0

116 2002 Miriam 48 Maestro We Pony 5 320 M 1sp Höwel Christine 0 0

117 2001 Steinway 4 Stradivari Holst Pony 10 311 M 1-2sp Jansen Johannes 0 0

118 2000 Anduc 9 Aurach Hann Pony 7 292 M 1-2sp Jansen Johannes 0 0
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119 1996 Merlin 1554 Mithras Hess Pony 15 289 A 2sp Grünewald Robin Niklas 0 0

120 1995 Mythos 81 Mithras Hess Pony 15 289 A 2sp Grünewald Robin Niklas 0 0

121 1994 Belle 13 Grande RPS Pony 5 285 M 1-2sp Theobald Claudia, Müller Johannes 0 0

122 1997 Sandro 184 Starost Thuer Pony 6 281 M 2-4sp Frank Andre 0 0

123 1999 Sandokan 190 Silling Sachs Pony 6 281 M 2-4sp Frank Andre 0 0

124 2001 Andiano 8 Aquarin Hess Pony 4 272 M 2sp Wies Tjaard 52 Wies Melanie, Maien-
schein Anja

125 2000 Auitano 9 Aquarin Hess Pony 4 272 M 2sp Wies Tjaard 0 0

126 1996 Mara 329 Homer W-Ems Pony 10 269 M 2sp Schnorr Heiko 0 0

127 2005 Jasina 2 Sternwind Holst Pony 10 269 M 2sp Schnorr Heiko 0 0

128 1997 Animo 17 Aberlord Hess Pferd 12 261 A 2sp Müller Heinz Kurt 0 0

129 1996 Major 200 Mars Hess Pferd 12 261 A 2sp Müller Heinz Kurt 0 0

130 2002 Apollo 874 Aras BW Pony 10 256 M 1sp Archetti Matthias 0 0

131 1998 Anderl 26 Almbube Bay Pony 3 249 M 2sp Bernwieser Georg 0 0

132 1998 Anton 241 Almbube Bay Pony 3 249 M 2sp Bernwieser Georg 0 0

133 1998 Heros 138 Herz-Trumpf Hann Pony 13 246 M 2sp Schröder Philipp 0 0

134 1997 Herz-As 11 Herz-Trumpf Hann Pony 13 246 M 2sp Schröder Philipp 0 0

135 1994 Nico 421 Almwind W-Ems Pony 9 245 M 1sp Heuser Sabine 0 0

136 2003 Nicos 9 Norlando Bay Pony 6 242 M 2-4sp Felsl Florian, Priller Christina 0 0

137 2006 Sacre Coeur 21 Sandro Bay Pony 6 242 M 2-4sp Felsl Florian, Priller Christina 0 0

138 1998 Massai 37 Matcho W-Ems Pferd 10 238 A 1sp Frerichs Evelyn 0 0

139 1999 Alina 327 Azuro We Pony 17 235 A 1sp Schwarzer Wolfgang 0 0

140 2002 Akitos 10 Amsterdam Bay Pony 11 235 A 1sp Penke Ralf,Herzke Tanja 0 0

141 1994 Starlight 122 Siegfried Rh Pony 7 214 M 2sp Jovic Raiko 0 0

142 1993 Sunshine 140 Siegfried Rh Pony 7 214 M 2sp Jovic Raiko 0 0

143 1999 Molina 9 Mythos We Pony 7 198 M 1sp Lindtfeld Verena 0 0

144 2008 Antara 39 Armstrong Bay Pony 5 195 M 1-2sp Einwanger Hana 0 0

145 1998 RR´s Mona Mars Hess Pony 10 191 A 1sp Ruckert Werner, Chladek Jana 0 0

146 1995 Alex 204 Adalbert Thuer Pony 4 167 M 1-2sp Bonkhoff Elisa 0 0

147 2006 Ulla 56 Andiamo Bay Pony 1 162 S 4sp Mader Matthias 0 0

148 2003 Nordhauch Novum Thuer Pony 3 161 M 1-2sp Bonkhoff Elisa 0 0

149 2004 Naevus Niko Holst Pferd 10 160 A 2sp Kambach Klaus 0 0

150 2006 Aleandro - F Allacher Hess Pony 4 157 M 2sp Spalt Birgit 0 0

151 2007 Aaluna Aurach Hann Pony 8 155 A 2sp Schmalor Christian 0 0

152 2004 Walker 81 Winterstar Thuer Pferd 2 153 M 2sp Marquardt Christian 0 0

153 2002 Wickinger Winterstar Thuer Pferd 2 153 M 2sp Marquardt Christian 0 0

154 2003 Meriva Mondego We Pony 7 152 A 1sp Brügge Frank 0 0

155 2007 Thor 88 Novara Meckl Pony 5 150 M, EPF 1-2sp Ebert Martin, Groth Annika 0 0

156 1998 Albatros 92 Aurach Hess Pony 4 146 M 2sp Schmalor Christian, Hofmann Kristin0 0

157 1997 Alexa 322 Alpruf Rh Pony 9 144 M 1-2-4sp Kemper Markus 0 0

158 2004 Natalis 2 Nogales Hess Pony 5 144 A 1sp Müller Magdalena 0 0

159 1998 Nicodemus 12 Naz Bay Pony 7 142 A 1sp Horstmann Anke 0 0

160 2003 Willi 295 Winzent BBrdbg Pony 9 136 A 1-2sp Kriemann Tobias 0 0

161 1994 Cantara 32 Atlantik Ausl Pony 8 134 M 1-2-4sp Kemper Markus u. Adolf 0 0

162 2002 Nedor Nordstern Holst Pferd 7 129 A 1-2sp Kambach Klaus 0 0

163 2000 Nimbus 44 Nebos I We Pony 1 126 S 1sp Müller Silke 276 Müller Silke

164 2005 Adam 42 Aggenstein Sachs Pony 6 124 A 2sp Köhler Andre 0 0

165 2005 August vierzig Aggenstein Sachs Pony 6 124 A 2sp Köhler Andre 0 0

166 1992 Mandy 342 Manoever Rh Pony 5 117 M 1sp Dunkeloh Tanja 0 0

167 2004 Stella 860 Artist SAnh Pony 5 114 A 2sp Mielchen Carsten 0 0

168 1999 Mona 1547 Niggel W-Ems Pony 6 109 A 1sp Veldhoff Jessica 0 0

169 2003 Nira 8 Steintaler Hann Pony 6 107 A 2sp Dierks Malte 0 0

170 1996 Mona Lisa 383 Strumer Hann Pony 6 107 A 2sp Dierks Malte 0 0

171 2002 Achensee 3 Ammersee Bay Pony 7 100 A 1-2sp Zimmer Achim, Gabriele 0 0

 302 Haflinger platzierten sich 2012 im Fahrsport. 171  erzielten 100 RLP oder mehr.

Top-Rangliste Fahren 2012
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Ewige Bestenliste der Fahrhaflinger, Stand 30.09.2012

Rang geb. Name Vater Zuchtgeb. LGS  € JGS 2012 € Rang 2011

1 1987 Aaron 132 Ahorn II BW 10443 0 1

2 1995 Axel 154 Artist BW 9967 791 5

3 1986 Adonis 144 Adjutant BW 9498 0 2

4 1974 Pamela Admirus Bay 8817 0 3

5 1983 Apollo Adjutant BW 8779 0 4

6 1997 Amiro 18 Aurach Han 8214 0 6

7 1993 Scarlett 172 Stichling We 8121 0 7

8 1993 Aurach Amadeus Ausl 7934 0 8

9 1987 Alfi Ahorn II BW 7865 0 9

10 1978 Atoll Admirus Bay 7715 0 10

11 1993 Nando 94 Napo Han 7202 0 11

12 1999 Sunny 512 Steinadler BW 7138 1007 17

13 1993 Nerz 4 Naxan Bay 7019 523 12

14 1988 Alf Adjutant BW 6663 18 13

15 1992 RR´s Mona Mars Hess 6426 292 22

16 1984 Agave Adjutant BW 6306 0 14

17 1980 Moldau Marschall BW 6194 0 15

18 1994 Artus 224 Artist BW 6123 100 18

19 1999 Moses 60 Midas-Hanja Meckl 6067 2345 ./.

20 1988 Nover Novius Bay 5633 0 19

21 1998 Atari 11 Antares SAnh 5535 440 28

22 1977 Nepomuk Nicco Rhld 5481 0 20

23 1974 Finesse Admirus Bay 5415 0 21

24 1982 Nina 85 Nardus We 5347 0 22

25 1990 Niko 48 Nuko Bay 5326 192 27

26 1990 Nino 39 Nadino I Bay 5322 104 24

27 1987 Asterix Albano Bay 5250 0 23

28 1983 Nordstern Nardus We 5213 0 25

29 1983 Attika Arras We 5186 0 26

30 1996 Linda 188 Naxan Bay 5137 632 ./.

 30 Fahrhaflinger  weisen am 30.9.2012 eine E-LGS von mehr als 5000  € auf

Anzahl/
Rang

geb Name Vater ZGeb. ZB Anz.Pl. 
B/A

Fahrer Reiter Aufbau 
JGS €

Disz./Klasse

4 2009

1 2009 Souvenier 10 Sandor S-Thuer EH Pony 4 0 Reichel Helen 94 RPF

2 2009 Helene 20 Albertus 112 S-Thuer H Pony 2 0 Willing Manja 44 GWP, RPF

3 2009 New Orleans 4 Nordboee S-Thuer EH Pony 1 0 Marquardt Christian 30 RPF

 14 2008

1 2008 Ariano v. CJD-Gestüt Arino RPS H Pony 13 0   Raab Eva, Beyschlag Stefanie,
     Wächter Anouk

278 DPF/A, GWP, RPF, EPR

2 2008 Bingo R Belarex Ausl H Pferd 8 0 Raab Eva 137 SPF/A**, GWP, EPR

3 2008 München 2010 Monday S-Thuer EH Pferd 6 0 Marquardt Christian 132 DPF A/RPF, EPR

4 2008 Avatar 15 Antinor Ausl H Pony 6 0 Peters Steffanie 108 DPF A/RPF

20 2007

1 2007 Sommertraum N Sommernacht S-Thuer H Pferd 10 0 Raab Eva 254 SPF/L, EPR

2 2007 Sammi 6 Sandros S-Thuer EH Pony 3 Hofmann Dirk    0 213 EPF

3 2007 Steinway B Steinach Meckl H Pferd 10 0 Fricke, Ann-Kathrin 199 SPF/A**, EPR

4 2007 Alejandro B Alabaster B We H Pferd 7 0 Löriz Marina 170 DPF/A, EPR

5 2007 Alabaster‘s As Alabaster B We H Pony 7 0 Müller Silke 155 DPF/A, EPR

6 2007 Milan H Moiko We H Pferd 7 0 Uthmann Kathrin 153 DPF/A, EPR

  13    2006/2005

1 2006 Swank Man Steve Thuer H Pferd 6 0 Uthmann Kathrin 170 DPF/L, EPR

2 2006 No Mercy 22 Naiv Thuer EH Pferd 3 0 Reichel Helen 97 DPF/M, RPF

3 2006 Nike 106 Naiv Thuer H Pferd 4 0 Huss Nina 92 DPF/L

 2012 erzielten 51 Haflinger Erfolge in B/A

Top Haflinger JGS in Jungpferdeprüfungen 2012
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